INDICAÇÃO Nº 2817/2016

Senhor Presidente

O vereador Dr. Orestes Previtale Júnior, requer nos termos regimentais, após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:
Reitera o pedido nº 2270/2016, processo nº 4029/2016-CMV, de 12/09/2016, para que seja realizada uma ação corretiva no piso da Rua das Cotovias, no Jardim Paiquerê. Identificam-se, em sua extensão, diversos buracos no asfalto.
JUSTIFICATIVA
Atender reivindicações de moradores e transeuntes que questionam a conservação e fiscalização das vias públicas, de modo a dar segurança às pessoas e aos veículos que por elas trafegam.

Valinhos, 28 de novembro de 2016.
Dr. Orestes Previtale Júnior
Vereador